
Calendrier 2021

COLLECTE
DES ORDURES MÉNAGÈRES  

ET DU TRI SÉLECTIF

JAN FEV MA AVR MAI JUI

20
21

LES ERREURS DE TRI,  
C’EST FINI !

Certains déchets associés  
au verre ne se jettent pas  
dans les containers à 
verre. Ainsi, les ampoules 
à basse consommation se 
recyclent dans des containers 
spécifiques,  
tandis que la vaisselle en verre,  
la faïence, les miroirs  
ou les ampoules à filament  
sont à déposer en déchèterie.  
Il ne faut pas jeter ces  
déchets dans votre poubelle 
d’ordures ménagères.

Attention ! 

TOUTES LES INFORMATIONS, TOUTES LES 
RÉPONSES À VOS QUESTIONS : 
�  www.cc-miribel.fr  

 environnement@cc-miribel.fr 
 04 78 55 52 18

DÉCHÈTERIE INTERCOMMUNALE 
Zone Industrielle de la Tuillière 
01 700 MIRIBEL  

POUR LE VERRE,  
je continue à amener 
mes bouteilles et 
bocaux aux points 
d’apport volontaire 
habituels et je pense 
à enlever les capsules 
et couvercles (à jeter 
dans le bac à ordures 
ménagères). 

 �aérosols 

�  ��papiers, journaux, 
magazines, 
prospectus  
et enveloppes 

Pour bien trier

�  �je retire les films 
plastiques enveloppant  
les revues avant de les 
jeter 

�  �je n’ai pas besoin 
d’enlever les bouchons 
des bouteilles et 
flacons plastiques 

�  �je jette les déchets 
recyclables  
en vrac et vidés 

�  ��je ne lave pas les 
déchets recyclables 

 �boîtes de conserve 
et cannettes 

�  ��emballages 
en carton

�  ��briques en 
carton

�  flacons 
et bouteilles 
en plastique 
(eau, jus 
de fruit, 
shampoing..)

Je dépose en
vrac dans le 
bac jaune



  Collecte des ordures ménagères
  Collecte du tri sélectif semaines vertes (semaines impaires)    
  Collecte du tri sélectif semaines bleues (semaines paires)

Lundi Mardi Merc. Jeudi Vend.

BEYNOST

LES ÉCHETS 
(hors Zone Industrielle)

ZI DES ÉCHETS

MAS RILLIER

MIRIBEL

NEYRON

ST-MAURICE DE BEYNOST

THIL

TRAMOYES

GROS COLLECTIFS, 
GROS PRODUCTEURS 
(liste téléchargeable 
sur le site internet)

Les zones  
collectées en 
mini-benne*

 Miribel 
Chemin des Boulées 
Chemin de la Lune 

Rue de la Bocquette
Rue des Acacias
Rue du Coteau

Lotissement Prieuré
Impasse des Charmilles

Rue de la Gare
Rue du Rhône

 Neyron  
Chemin des Tuillères  

Partie du chemin  
de la Roche 

Montée de la Grande Côte

 Saint-Maurice  
de Beynost

Chemin du Plantier 
Rue du Coteau

Rue des Montelières

 Beynost  
Chemin de la Conche

* La collecte des ordures  
ménagères se fait tous  

les vendredis et celle du tri 
sélectif un vendredi sur deux  

(les semaines vertes).

JOURS DE COLLECTE 
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CALENDRIER 2021

 �Jours  
fériés

Lorsque le jour  
de ramassage  
de mes déchets  
ménagers tombe : 

 �un lundi,  
mardi, mercredi  
ou jeudi férié :  
la collecte est  
reportée au  
lendemain

 �un vendredi férié :  
elle est avancée  
à la veille

F

Janvier
1 VEN F

2 SAM
3 DIM

4 LUN 01
5 MAR
6 MER
7 JEU
8 VEN
9 SAM

10 DIM

11 LUN 02
12 MAR
13 MER
14 JEU
15 VEN
16 SAM
17 DIM

18 LUN 03
19 MAR
20 MER
21 JEU
22 VEN
23 SAM
24 DIM

25 LUN 04
26 MAR
27 MER
28 JEU
29 VEN
30 SAM
31 DIM

Octobre
1 VEN
2 SAM
3 DIM

4 LUN 40
5 MAR
6 MER
7 JEU
8 VEN
9 SAM

10 DIM

11 LUN 41
12 MAR
13 MER
14 JEU
15 VEN
16 SAM
17 DIM

18 LUN 42
19 MAR
20 MER
21 JEU
22 VEN
23 SAM
24 DIM

25 LUN 43
26 MAR
27 MER
28 JEU
29 VEN
30 SAM
31 DIM

Juillet
1 JEU
2 VEN
3 SAM
4 DIM

5 LUN 27
6 MAR
7 MER
8 JEU
9 VEN

10 SAM
11 DIM

12 LUN 28
13 MAR
14 MER
15 JEU
16 VEN
17 SAM
18 DIM

19 LUN 29
20 MAR
21 MER
22 JEU
23 VEN
24 SAM
25 DIM

26 LUN 30
27 MAR
28 MER
29 JEU
30 VEN
31 SAM

Août
1 DIM

2 LUN 31
3 MAR
4 MER
5 JEU
6 VEN
7 SAM
8 DIM

9 LUN 32
10 MAR
11 MER
12 JEU
13 VEN
14 SAM
15 DIM

16 LUN 33
17 MAR
18 MER
19 JEU
20 VEN
21 SAM
22 DIM

23 LUN 34
24 MAR
25 MER
26 JEU
27 VEN
28 SAM
29 DIM

30 LUN 35
31 MAR

Septembre
1 MER
2 JEU
3 VEN
4 SAM
5 DIM

6 LUN 36
7 MAR
8 MER
9 JEU

10 VEN
11 SAM
12 DIM

13 LUN 37
14 MAR
15 MER
16 JEU
17 VEN
18 SAM
19 DIM

20 LUN 38
21 MAR
22 MER
23 JEU
24 VEN
25 SAM
26 DIM

27 LUN 39
28 MAR
29 MER
30 JEU

Décembre
1 MER
2 JEU
3 VEN
4 SAM
5 DIM

6 LUN 49
7 MAR
8 MER
9 JEU

10 VEN
11 SAM
12 DIM

13 LUN 50
14 MAR
15 MER
16 JEU
17 VEN
18 SAM
19 DIM

20 LUN 51
21 MAR
22 MER
23 JEU
24 VEN
25 SAM
26 DIM

27 LUN 52
28 MAR
29 MER
30 JEU
31 VEN

Mars
1 LUN 9
2 MAR
3 MER
4 JEU
5 VEN
6 SAM
7 DIM

8 LUN 10
9 MAR

10 MER
11 JEU
12 VEN
13 SAM
14 DIM

15 LUN 11
16 MAR
17 MER
18 JEU
19 VEN
20 SAM
21 DIM

22 LUN 12
23 MAR
24 MER
25 JEU
26 VEN
27 SAM
28 DIM

29 LUN 13
30 MAR
31 MER

Novembre
1 LUN 44
2 MAR
3 MER
4 JEU
5 VEN
6 SAM
7 DIM

8 LUN 45
9 MAR

10 MER
11 JEU
12 VEN
13 SAM
14 DIM

15 LUN 46
16 MAR
17 MER
18 JEU
19 VEN
20 SAM
21 DIM

22 LUN 47
23 MAR
24 MER
25 JEU
26 VEN
27 SAM
28 DIM

29 LUN 48
30 MAR

Avril
1 JEU
2 VEN
3 SAM
4 DIM

5 LUN
6 MAR
7 MER
8 JEU
9 VEN

10 SAM
11 DIM

12 LUN
13 MAR
14 MER
15 JEU
16 VEN
17 SAM
18 DIM

19 LUN 16
20 MAR
21 MER
22 JEU
23 VEN
24 SAM
25 DIM

26 LUN 17
27 MAR
28 MER
29 JEU
30 VEN

Mai
1 SAM F

2 DIM

3 LUN 18
4 MAR
5 MER
6 JEU
7 VEN
8 SAM
9 DIM

10 LUN 19
11 MAR
12 MER
13 JEU
14 VEN
15 SAM
16 DIM

17 LUN 20
18 MAR
19 MER
20 JEU
21 VEN
22 SAM
23 DIM

24 LUN
25 MAR
26 MER
27 JEU
28 VEN
29 SAM
30 DIM

31 lUN

Juin
1 MAR
2 MER
3 JEU
4 VEN
5 SAM
6 DIM

7 LUN 23
8 MAR
9 MER

10 JEU
11 VEN
12 SAM
13 DIM

14 LUN 24
15 MAR
16 MER
17 JEU
18 VEN
19 SAM
20 DIM

21 LUN 25
22 MAR
23 MER
24 JEU
25 VEN
26 SAM
27 DIM

28 LUN 26
29 MAR
30 MER

Février
1 LUN 05
2 MAR
3 MER
4 JEU
5 VEN
6 SAM
7 DIM

8 LUN 06
9 MAR

10 MER
11 JEU
12 VEN
13 SAM
14 DIM

15 LUN 07
16 MAR
17 MER
18 JEU
19 VEN
20 SAM
21 DIM

22 LUN 08
23 MAR
24 MER
25 JEU
26 VEN
27 SAM
28 DIM

F

F

F

F

F
F

F

F

14

15

21

22


